PAGE

[image: image1.jpg]

Городской округ

«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2023

 1322
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 26.09.2022 № 1962 «О проведении капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах»
В соответствии с пунктом 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края 11.06.2019 № 303-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2020–2022 годы», предложением Регионального фонда капитального ремонта Красноярского края о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, учитывая, что собственники помещений в многоквартирных домах, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества,  руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 26.09.2022 № 1962 «О проведении капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах»:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО                            г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Р.И. Вычужанина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                        Д.М. Чернятин
Приложение

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 10.07.2023 № 1322
Приложение

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 26.09.2022 № 1962

Перечень многоквартирных домов

	Адрес
	Перечень работ и (или) услуг
	Срок начала проведения работ
	Объем предполагаемых работ, (кв. м., ед.)
	Стоимость работ, руб.

	г. Железногорск

 ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 56
	Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	2022 г.
	2
	4 970 562,00

	г. Железногорск

 ул. Кирова, д. 14
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	2022 г.
	480,00
	1 054 988,12

	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 48А
	Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	2022 г.
	1
	2 874 021,19

	г. Железногорск

 ул. Парковая, д. 4

	Ремонт крыши
	2022 г.
	755,00
	10 888 781,28

	г. Железногорск

 ул. Парковая, д. 10

	Ремонт крыши
	2022 г.
	1 183,00
	17 333 158,31

	г. Железногорск, ул. Октябрьская, д. 39
	Утепление и ремонт фасада
	2022 г.
	1 909,00
	21 429 402,71

	ЗАТО Железногорск

 п. Подгорный ул. Строительная, д. 23
	Ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения
	2022 г.
	184,00
	1 724 751,41

	Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения
	2022 г.
	189,00
	1 400 471,95

	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
	2022 г.
	623,00
	7 523 291,52

_908107332.bin